
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 14/03/2023 

 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

509 / 2023 
 

Ufficio A4 - Servizio Sviluppo Investimenti 

 
OGGETTO: LP_2021_10 RISANAMENTO VELODROMO RINO MERCANTE - 

LIQUIDAZIONE STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 1 - CUP 
I76J20000340006 - CIG 9136966EDB 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 363 del 16/12/2021 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’opera “LP_2021_10 Risanamento velodromo Rino Mercante”, per una spesa complessiva di € 
230.000,00, di cui € 192.664,80 per lavori ed € 37.335,20 per somme a disposizione dell’Amministrazione 
Comunale; 

- con determinazione n. 752 del 03/05/2022 i lavori “LP_2021_10 Risanamento velodromo Rino Mercante” 
sono stati aggiudicati a Tagliapietra srl verso il corrispettivo € 183.285,62 compresi oneri per la sicurezza 
pari a € 6.200,00, oltre iva al 10%, per un totale di € 201.614,18; 

- il contratto d’appalto con Tagliapietra srl è stato stipulato in data 22/06/2022 con atto del Segretario 
Generale rep. n. 9327 (registrato tramite piattaforma UNIMOD dell’Agenzia delle Entrate in data 
27/06/2022, al numero 21720, serie IT); 

- con determinazione n. 1323 del 25/07/2022 l’appaltatore è stato autorizzato a subappaltare i lavori di 
preparazione del fondo e applicazione ciclo di trattamento superficiale, riconducibili alla cat. OS26, a 
Resin-Floor srl per l’importo netto di € 53.194,60, di cui oneri per la sicurezza pari a € 2.194,50; 

- con determinazione n. 1415 del 05/08/2022 è stata liquidata all’appaltatore l’anticipazione contrattuale 
di € 36.657,12 oltre iva al 10%, per complessivi € 40.322,83; 

 
Vista la seguente documentazione afferente al primo stato di avanzamento dei lavori:  
- registro di contabilità; 
- libretto delle misure; 
- stato di avanzamento dei lavori n. 1 a tutto il 31/10/2022 per un importo pari a € 161.250,61 compresi 

oneri sicurezza cantiere; 
- certificato di pagamento n. 1 emesso dal Responsabile del Procedimento in data 05/12/2022 di € 

123.600,00 oltre iva al 10%, dedotta la ritenuta per infortuni al 0,5% e il recupero dell’anticipazione 
contrattuale; 

 
Visto l’art.105 comma 13 lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, che dispone che le Stazioni Appaltanti 
corrispondano direttamente al subappaltatore, al cottimista, al prestatore di servizi ed al fornitore di beni o 
lavori, se microimpresa o piccola impresa, l’importo dovuto per le prestazioni dagli stessi eseguite; 
 
Viste le seguenti fatture elettroniche: 
- n. FVC2200061 del 14/12/2022 emessa da Tagliapietra srl di € 123.600,00 oltre iva al 10%, per 

complessivi € 135.960,00; 
- n. 30/00/2023 del 28/02/2023 emessa da Resin-Floor srl di € 53.194,50; 
 
Visti i DURC regolari di Tagliapietra srl e Resin-Floor srl; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 14/03/2023 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022 - 2024; 

 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) 
ai sensi della legge n. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal d.lgs. 97/2016. 
aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto della contabilità afferente allo stato di avanzamento lavori n. 1 dell’opera “LP_2021_10 

Risanamento velodromo Rino Mercante”, così come in premessa citata; 
 
2. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. FVC2200061 del 14/12/2022 di € 123.600,00 oltre iva al 10%, 

per complessivi € 135.960,00, emessa da Tagliapietra srl, avente sede legale in Via A. Malignani, 50, 33031 
Basiliano (UD), p. iva 01548280302, disponendo il pagamento come di seguito indicato: 

- € 70.405,50 a Tagliapietra srl, c.f. e p.iva 01682230931, mediante bonifico bancario all’IBAN 
IT55N0623063660000015022079, oltre l’imputazione dell’intero importo dell’iva pari a € 12.360,00; 

- € 53.194,50 al subappaltatore Resin-Floor srl, c.f. e p.iva 02376480352, a saldo della fattura n. 
30/00/2023 del 28/02/2023, mediante bonifico bancario all’IBAN IT69O0303266130010000006311; 

 
3. di dare atto che la spesa complessiva di € 135.960,00 di cui al punto precedente trova copertura finanziaria 

come segue: 
- € 78.960,00 al capitolo 490424 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. min. 

6.01.2.0202, PCF 2.02.01.09.016), finanziato con mutuo dell’Istituto per il Credito Sportivo (pratica n. 
5793900), impegno n. 1070/2_2022; 

- € 57.000,00 al capitolo 490422 (cod. min. 6.01.2.0202, PCF 2.02.01.09.016), finanziato con contributo 
regionale, impegno n. 2678/0_2022; 

 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento il Dott. Diego Pozza – Capo Servizio Sviluppo 

Investimenti dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 14/03/2023 

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U  Confermati 

U 1070/2_MUTUO 

U CreditoSportivo 

U imp.2678_2022 

 
Firmato digitalmente  il 13/03/2023 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 13/03/2023 da POZZA DIEGO 
VALENTINO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 11/09/2019 02:00:00 al 11/09/2024 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 13/03/2023 al 28/03/2023 
 


